
 

Zarządzenie nr 411/2021  

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik  

z dnia 20 października 2021 r.  

 

w sprawie: zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Ciecierze  

 

Na podstawie § 8 ust.16 Statutu Sołectwa Ciecierze stanowiącego załącznik nr 4 do 

Uchwały nr XX/208/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie: 

uchwalenia statutów sołectw w Gminie Chmielnik (Dz. Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. 

poz. 1954) zarządzam co następuje:  

 

§ 1. W związku ze złożoną rezygnacją przez Grażynę Bebel z funkcji Sołtysa Sołectwa Ciecierze 

zarządzam na dzień 4 listopada 2021 r. wybory Sołtysa Sołectwa Ciecierze.  

 

§ 2. 1. Wybory na sołtysa przeprowadza się w głosowaniu tajnym.  

2. Kandydatem na sołtysa może być mieszkaniec stale mieszkający na terenie sołectwa Ciecierze, 

w którym jest wybierany. Prawo zgłaszania kandydatów na Sołtysa i do komisji wyborczej 

posiada mieszkaniec stale mieszkający na terenie sołectwa Ciecierze.  

3. Zgłoszenie wraz z wyrażeniem zgody na kandydowanie na sołtysa oraz do komisji wyborczej 

należy dostarczyć do Sekretarza Gminy do 28 października 2021 r. (Urząd Miasta i Gminy w 

Chmielniku, Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik (wzory zgłoszeń stanowią załącznik do 

zarządzenia).  

4. Zgłoszenie kandydatury na Sołtysa i do komisji wyborczej powinno zawierać:  

1) imię i nazwisko oraz imię ojca kandydata,  

2) adres stałego zamieszkania,  

3) nr PESEL,  

4) oświadczenie kandydata o zgodzie na kandydowanie,  

5) nazwisko i imię zgłaszającego oraz podpis.  

5. Po upływie terminu na zgłoszenia kandydatur Burmistrz informuje mieszkańców w sposób 

zwyczajowo przyjęty o zgłoszonych kandydatach na sołtysa i do komisji wyborczej.  

6. W przypadku nie zgłoszenia się żadnego kandydata na sołtysa, przedłuża się termin zgłaszania 

o 5 dni wydając stosowne obwieszczenie.  

7. Jeżeli zostanie zgłoszony 1 kandydat na sołtysa głosowanie przeprowadza się. Kandydat 

zostaje wybrany sołtysem jeżeli uzyskał więcej głosów „za” niż głosów „przeciwko”.  

8. Zasady przeprowadzenia głosowania:  

1) głosowanie na sołtysa przeprowadza komisja wyborcza w skład, której wchodzi od trzech do 

czterech osób:  

a) stali mieszkańcy sołectwa posiadający prawo głosowania, którzy zgłosili swoją kandydaturę  

na członka komisji wyborczej,  

b) co najmniej 2 pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku,  

c) komisję wyborczą powołuje Burmistrz,  

d) członkiem komisji wyborczej nie może być osoba ubiegająca się o funkcję sołtysa. e) 

głosowanie na sołtysa trwa 1 godzinę.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

 

Burmistrz (-) Paweł Wójcik 


